PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2019- AUMENTO DE QUANTIDADE 25%

Contrato administrativo para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar;
Ref: Pregão Presencial nº 17/2019 Processo nº 46/2019

Que fazem, o MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa
na Rua Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º 876.129.41/0001-64, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal Antônio Vilson Bernardi, brasileiro, doravante
denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE e CANTINHO DO SABOR PADARIA E CONFEITARIA
EIRELI pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Iraí- Rs, inscrita no
CNPJ/MF sob n. 32.276.273/0001-50, representado por CINARA TERESINHA MENEGHETTI,
cpf: 839.930.290-20   doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas

celebram, entre si, por este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e
condições que seguem:
Cláusula Primeira: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA MERENDA ESCOLAS
REFERENTE A JUNHO/2019  A DEZEMBRO/2019 - PNAE FUNDAMENTAL; PNAEP - PRE
ESCOLA; PNAEC CRECHE; E PNAEI INDIGENA.
7 25,000 PAC Biscoito sortido: pacote 800g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com
ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar,
fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido
6,78 169,50
8 25,000 PAC Biscoito doce: pacote 700g. Tipo Maisena. Produzido a partir de matérias -
primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e
vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos
produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 800g.
Validade: mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de
alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.
6,78 169,50
28 78,000 UN Pão de Forma: pacote com 500g, superfície lisa, macia e brilhante, não
quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de
farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água, fermento biológico, anti mofo,
embalado em saco plástico pvc, atóxico.
4,59 358,02
29 666,000 UN Pão para cachorro-quente: unidade Peso 50 gr fabricado com matéria prima de
primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação,
sem bolor, unidade de fornecimento: pacote contendo 6 pães,.
0,39 259,74
VALOR TOTAL: R$ 956,76
As demais clausulas permanecem inalteradas.

Iraí (RS), 12 de dezembro de 2019.

___________________________                                                                             CONTRATADA
ANTONIO VILSON BERNARDI         CANTINHO DO SABOR PADARIA E CONFEITARIA EIRELI
Prefeito Municipal                                                    CINARA TERESINHA MENEGHETTI
CONTRATANTE

________________________
Clóvis José Magnabosco Filho
Assessor Jurídico- OAB-35297
Testemunhas: 1. _______________________
                       2. _______________________